Folia
lb,-acesso:„.Q.13-  .1.
Rahrica.

18 de maio de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.595

Prefeitura Municipal de Buriti Bravo Prefeitura Municipal de Carolina

EXTRATO. TERMO DE ANULAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: N2

011/2017.

EXTRATO. TERMO DE ANULAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: N2
011/2017. Processo Administrativo n9 02.2004.0006/2017.
Referencia: Tomada De Preços N2  011/2017. Objeto: prestação de
serviços de construção de 02 (dois) sistemas simplificados de

abastecimento de água no Município. Abertura: 19 de maio de
2017. A Prefeitura Municipal de BURITI BRAVO/MA, através da sua

Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento

dos interessados a ANULAÇÃO da TOMADA DE PREÇO N2  011/2017,
objetivando a contração de empresa para a prestação de serviços de

construção de 02 (dois) sistemas simplificados de abastecimento de

água no Município, marcada para realizar-se no dia 19 de maio de

2017, às 09:00 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação

localizada no prédio da Prefeitura Municipal à Praça Rita de Cássia

Ayres Coimbra - B - Cohab, BURITI BRAVO - MA. Maiores informações

poderão ser obtidas nas dependências da Secretaria Municipal de

\dministração no prédio da Prefeitura Municipal de BURITI BRAVO, na

Praça Rita de Cássia Ayres Coimbra - B - Cohab, BURITI BRAVO - MA,

no horário das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta feira. BURITI

BRAVO - MA, em 16 de maio de 2017. Milena Vieira de Sousa Silva -

Presidente da CPL.

Autor da Publicação: CARLOS ALARICO FRANCISCO

EXTRATO. TERMO DE ANULAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: N2

006/2017.

EXTRATO. TERMO DE ANULAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: N2
0 0 6 / 2 O 1 7 . Processo Administrativo n 2
02.0803.0008/2017. Referencia: Tomada De Preços N2
006/2017. Objeto: Prestação de serviços de dragagem, limpeza e

desinfecção de fossas sépticas, desentupimento de esgotos,

descupinização, desratização e dedetização em geral de logradouros

públicos diversos para atender as necessidades do

Município. Abertura: às 14:00 horas do dia 05 de abril de 2017. A

Prefeitura Municipal de BURITI BRAVO/MA, através da sua Comissão

Thermanente de Licitação, torna público para conhecimento dos

interessados a ANULAÇÃO da TOMADA DE PREÇO N2  006/2017,

objetivando a contração de empresa para a prestação de serviços de

dragagem, limpeza e desinfecção de fossas sépticas, desentupimento

de esgotos, descupinização, desratização e dedetização em geral de

logradouros públicos diversos para atender as necessidades do

Município, marcada para realizar-se no dia 05 de abril de 2017, às

14:00 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação localizada

no prédio da Prefeitura Municipal à Praça Rita de Cássia Ayres Coimbra

- B - Cohab, BURITI BRAVO - MA. Maiores informações poderão ser

obtidas nas dependências da Secretaria Municipal de Administração no

prédio da Prefeitura Municipal de BURITI BRAVO, na Praça Rita de

Cássia Ayres Coimbra - B - Cohab, BURITI BRAVO - MA, no horário das

08:00 às 12:00h, de segunda a sexta feira. BURITI BRAVO - MA, em

27 de abril de 2017. Milena Vieira de Sousa Silva - Presidente da CPL.

Autor da Publicação: CARLOS ALARICO FRANCISCO DUARTE

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2
011/2017-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 010/2017-
PMC. O Secretário Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, RONALDO NOLETO COSTA, CPF n°
688.727.633-04, torna público o Resultado da Licitação do Pregão

Presencial n° 011/2017-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços

para aquisição de Combustíveis e Lubrificantes, de interesse da

Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo. EMPRESA: AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA, CNPJ n2
63.534,408/0001-63. VALOR: R$ 4.131.867,80 (quatro milhões, cento
e trinta e um mil, oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta
centavos). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto
Federal n2  3.555/2000 c/c artigo 82, § 12, da Lei Federal n2
12.527/2011. Carolina/MA, 17 de maio de 2017. RONALDO NOLETO
COSTA - Secretário Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo.

Autor da Publicação: DANIEL ESTEVES GUIMARÃES

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N9

006/2017-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  017/2017-
PMC. O Secretário Municipal de Administração, Finanças,

Planejamento e Urbanismo, RONALDO NOLETO COSTA, CPF n°

688.727.633-04, torna público o Resultado da Licitação do Pregão

Presencial n2  006/2017-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços

para aquisição de Gêneros Alimentícios para o Hospital Municipal de

Carolina, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS.
EMPRESA: 1. R. P. DOS SANTOS EIRELE-ME, CNPJ

19.121.471/0001-86. VALOR: R$ 773.404,55 (setecentos e setenta e

três mil, quatrocentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n2
3.555/2000 c/c artigo 82, § 1°, da Lei Federal n2  12.527/2011.

Carolina/MA, 17 de maio de 2017. RONALDO NOLETO COSTA -

Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e

Urbanismo.

Autor da Publicação: 	NIEL ESTEVES GUIMARÃES

AVISO DE ANULAÇÃO PARCIAL

AVISO DE ANULAÇÃO PARCIAL. PREGÃO PRESENCIAL N2

008/2017-CPL/PMC. O Secretário Municipal de Administração,

Finanças, Planejamento e Urbanismo, RONALDO NOLETO COSTA, CPF

n° 688.727.633-04, torna público a anulação parcial do Pregão

Presencial 008/2017-CPL/PMC, para o item 39, cujo objeto é o

Registro de Preços para aquisição de Material Gráfico, em razão da

inobservância do valor unitário abaixo do preço praticado no mercado,

em descumprimento artigo 3°, inciso III, da Lei Federal n2 10.520/2002
e no artigo 82, inciso II c/c artigo 11, incisos VI e XII, ambos do Decreto

Federal n2  3.555/2000. Carolina/MA, 17 de maio de 2017. RONALDO
NOLETO COSTA - Secretário Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo.

Autor da Publicação: DANIEL ESTEVES GUIMARÃES

diario.famem.org.br  • 9 • famem.org.br

	Page 1